附件一：

陕西省

标准施工招标资格预审文件

（试行）

使用说明

一、《陕西省标准施工招标资格预审文件示范文本》（试行）以国家九部委编制的《标准施工招标资格预审文件》（2007年版）为基础，依据《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国招标投标法实施条例》等法律法规，结合“暗标”评审的特点编制而成。省级行业主管部门可根据行业特点细化制定行业“暗标”评审文件。

二、《陕西省标准施工招标资格预审文件》（试行）用相同序号标示的章、节、条、款、项、目，供招标人和投标人选择使用；《陕西省标准施工招标资格预审文件》（试行）以空格标示的由招标人填写的内容，招标人应根据招标项目具体特点和实际需要具体化，确实没有需要填写的，在空格中用“/”标示。

三、招标人按照《招标公告和公示信息发布管理办法》（国家发改委10号令）的要求发布资格预审公告（代招标公告），将实际发布的资格预审公告编入出售的资格预审文件中，作为资格预审邀请。在公告公示发布工具中编制资格预审公告时，公告应同时注明发布所在的所有媒介名称和明确是否需进行“暗标”评审。

四、《陕西省标准施工招标资格预审文件》（试行）第三章“资格审查办法”分别规定合格制和有限数量制两种资格审查方法，供招标人根据招标项目具体特点和实际需要选择适用。如无特殊情况，鼓励招标人采用合格制，采用“合格制”资格预审不需要进行“暗标”评审。

第三章“资格审查办法”前附表应按试行规定要求列明全部审查因素和审查标准，并在本章（前附表及正文）标明申请人不满足其要求即不能通过资格预审的全部条款。申请人编制“暗标”部分申请文件需屏蔽单位名称或个人姓名以及单位机构等相关信息。

五、《陕西省标准施工招标资格预审文件》（试行）将根据实际执行过程中出现的问题及时进行修改。

（项目名称） 标段施工招标

资格预审文件

招标人： （盖单位章）

年 月 日

目 录

[第一章 资格预审公告 1](#_Toc179715682)

[第二章 申请人须知 3](#_Toc179715691)

[申请人须知前附表 3](#_Toc179715692)

[1. 总则 5](#_Toc179715693)

[1.1 项目概况 5](#_Toc179715694)

[1.2 资金来源和落实情况 5](#_Toc179715695)

[1.3 招标范围、计划工期和质量要求 5](#_Toc179715696)

[1.4 申请人资格要求 5](#_Toc179715697)

[1.5 语言文字 6](#_Toc179715698)

[1.6 费用承担 6](#_Toc179715699)

[2. 资格预审文件 6](#_Toc179715700)

[2.1 资格预审文件的组成 6](#_Toc179715701)

[2.2 资格预审文件的澄清 6](#_Toc179715702)

[2.3 资格预审文件的修改 6](#_Toc179715703)

[3. 资格预审申请文件的编制 7](#_Toc179715704)

[3.1 资格预审申请文件的组成 7](#_Toc179715705)

[3.2 资格预审申请文件的编制要求 7](#_Toc179715706)

[3.3 资格预审申请文件的装订、签字 8](#_Toc179715707)

[4. 资格预审申请文件的递交 8](#_Toc179715708)

[4.1 资格预审申请文件的密封和标识 8](#_Toc179715709)

[4.2 资格预审申请文件的递交 8](#_Toc179715710)

[5．资格预审申请文件的审查 8](#_Toc179715711)

[5.1 审查委员会 8](#_Toc179715712)

[5.2 资格审查 8](#_Toc179715713)

[6. 通知和确认 9](#_Toc179715714)

[6.1 通知 9](#_Toc179715715)

[6.2 解释 9](#_Toc179715716)

[6.3 确认 9](#_Toc179715717)

[7. 申请人的资格改变 9](#_Toc179715718)

[8. 纪律与监督 9](#_Toc179715719)

[8.1 严禁贿赂 9](#_Toc179715720)

[8.2 不得干扰资格审查工作 9](#_Toc179715721)

[8.3 保密 9](#_Toc179715722)

[8.4 投诉 9](#_Toc179715723)

[9. 需要补充的其他内容 9](#_Toc179715724)

[第三章 资格审查办法（合格制） 11](#_Toc179715725)

[资格审查办法前附表 11](#_Toc179715726)

[1. 审查方法 13](#_Toc179715727)

[2. 审查标准 13](#_Toc179715728)

[2.1 初步审查标准 13](#_Toc179715729)

[2.2 详细审查标准 13](#_Toc179715730)

[3. 审查程序 13](#_Toc179715731)

[3.1 初步审查 13](#_Toc179715732)

[3.2 详细审查 13](#_Toc179715733)

[3.3 资格预审申请文件的澄清 13](#_Toc179715734)

[4. 审查结果 13](#_Toc179715735)

[4.1 提交审查报告 13](#_Toc179715736)

[4.2 重新进行资格预审或招标 14](#_Toc179715737)

[第三章 资格审查办法（有限数量制） 15](#_Toc179715738)

[资格审查办法前附表 15](#_Toc179715739)

[1. 审查方法 17](#_Toc179715740)

[2. 审查标准 17](#_Toc179715741)

[2.1 初步审查标准 17](#_Toc179715742)

[2.2 详细审查标准 17](#_Toc179715743)

[2.3 评分标准 17](#_Toc179715744)

[3. 审查程序 17](#_Toc179715745)

[3.1 初步审查 17](#_Toc179715746)

[3.2 详细审查 17](#_Toc179715747)

[3.3 资格预审申请文件的澄清 17](#_Toc179715748)

[3.4 评分 17](#_Toc179715749)

[4. 审查结果 18](#_Toc179715750)

[4.1 提交审查报告 18](#_Toc179715751)

[4.2 重新进行资格预审或招标 18](#_Toc179715752)

[第四章 资格预审申请文件格式 19](#_Toc179715753)

[目 录 23](#_Toc179715754)

[一、资格预审申请函 25](#_Toc179715755)

[二、法定代表人身份证明 26](#_Toc179715756)

[二、授权委托书 27](#_Toc179715757)

[三、联合体协议书 28](#_Toc179715758)

[四、申请人基本情况表 29](#_Toc179715759)

[五、近年财务状况表 31](#_Toc179715760)

[六、近年完成的类似项目情况表 32](#_Toc179715761)

[七、正在施工的和新承接的项目情况表 33](#_Toc179715762)

[八、近年发生的诉讼及仲裁情况 34](#_Toc179715763)

[九、其他材料 35](#_Toc179715764)

[第五章 项目建设概况 37](#_Toc179715765)

# 第一章 资格预审公告

（项目名称） 标段施工招标

资格预审公告（代招标公告）

说明：招标人按照《招标公告和公示信息发布管理办法》（国家发改委10号令）的要求和格式发布资格预审公告（代招标公告），将实际发布的资格预审公告编入出售的资格预审文件中，作为资格预审邀请。

在公告公示发布工具中编制资格预审公告时，公告应同时注明发布所在的所有媒介名称和明确是否需进行“暗标”评审。

公告应同时明确电子资格预审文件的下载及获取不应收费，应为免费下载，且获取方式为“网上下载”。

# 第二章 申请人须知

申请人须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **条款号** | **条 款 名 称** | **编 列 内 容** |
| 1.1.2 | 招标人 | 名称：  地址：  联系人：  电话： |
| 1.1.3 | 招标代理机构 | 名称：  地址：  联系人：  电话： |
| 1.1.4 | 项目名称 |  |
| 1.1.5 | 建设地点 |  |
| 1.2.1 | 资金来源 |  |
| 1.2.2 | 出资比例 |  |
| 1.2.3 | 资金落实情况 |  |
| 1.3.1 | 招标范围 |  |
| 1.3.2 | 计划工期 | 计划工期： 日历天  计划开工日期： 年 月 日  计划竣工日期： 年 月 日 |
| 1.3.3 | 质量要求 |  |
| 1.4.1 | 申请人资质条件、能力和信誉 | 资质条件：  财务要求：  业绩要求：  信誉要求：  项目经理（建造师，下同）资格：  其他要求： |
| 1.4.2 | 是否接受联合体资格预审申请 | □不接受  □接受，应满足下列要求： |
| 2.2.1 | 申请人要求澄清  资格预审文件的截止时间 |  |
| 2.2.2 | 招标人澄清  资格预审文件的截止时间 |  |
| 2.2.3 | 申请人确认收到  资格预审文件澄清的时间 |  |
| 2.3.1 | 招标人修改  资格预审文件的截止时间 |  |
| 2.3.2 | 申请人确认收到  资格预审文件修改的时间 |  |
| 3.1.1 | 申请人需补充的其他材料 |  |
| 3.2.4 | 近年财务状况的年份要求 | 年 |
| 3.2.5 | 近年完成的类似项目的  年份要求 | 年 |
| 3.2.7 | 近年发生的诉讼及仲裁情况的年份要求 | 年 |
| 3.3.1A（1） | 签字或盖章要求 |  |
| 3.3.1A（2） | 资格预审申请文件副本份数 | 份 |
| 3.3.1A（3） | 资格预审申请文件的装订要求 | 如采用“暗标”评审，暗标部分必须单独成册 |
| 3.3.1（B） | 申请文件所附证书证件要求 |  |
| 4.1.1（B） | 资格预审申请文件加密要求 |  |
| 4.1.2 | 封套上写明 | 招标人的地址：  招标人全称：  （项目名称） 标段施工招标资格预审申请文件在 年 月 日 时 分前不得开启 |
| 4.2.1 | 申请截止时间 | 年 月 日 时 分 |
| 4.2.2（A） | 递交申请文件地点 |  |
| 4.2.3 | 是否退还资格预审申请文件 |  |
| 5.1.2 | 审查委员会人数 |  |
| 5.2 | 资格审查方法 |  |
| 6.1 | 资格预审结果的通知时间 |  |
| 6.3 | 资格预审结果的确认时间 |  |
| 9 | 是否采用电子招标投标 | □否  ☑是，具体要求：本项目的资格预审文件和资格预审申请文件必须使用专用工具软件编制，并通过“XX交易平台”完成资审过程。如申请人未按照资格预审文件要求编制、递交电子资格预审申请文件，将可能导致投标无效。 |
|  | | |
| **10** | **需要补充的其他内容** | |
| 10.1资格预审申请文件暗标部分编制要求 | 1、不得出现投标人的名称和其它可识别投标人身份的字符、徽标、人员名称以及其他可能被辨别出投标人身份的任何标记； 2、版面要求：A4 纸张大小，所有文字、图表均为黑色，封面和正文不设空白页，格式和排版必须按照资格预审文件的要求。  3、字体要求：标题及正文部分所用文字均采用“宋体”四号字，英文和数字要采用Times New Roman字体；全部使用中文标点；所有字体均不得出现加粗、加色、倾斜、下划线等标记；文字部分不得插入任何图表（可以用“见附图X”或“见附表”X“说明），所有附图、附表必须依次附在暗标资格预审申请文件最后。  4、排版要求：页边距要求上边距 2.5 厘米，其余均为 2 厘米；正文行间距为固定值 30 磅；文字内容（含正文标题）统一设为左对齐；首行缩进 2 字符，不得有空格；段落前后不设置空行；不得设置页眉、页脚和页码。 5、编码要求：一级编码：一、二、三、四......；二级编码:“1、2 、3、4......”或“1.1、1.2、1.3、1.4......”或“1.1.1、1.1.2、1.1.3、1.1.4......”以此类推。 6.......  不符合上述响应性要求的，资格预审申请文件作否决投标处理。 | |
| 10.2暗标内容说明 | 1、资格预审申请文件明标部分内容为：资格资信证明文件、财务状况、企业类似业绩、拟派项目负责人（学历、业绩）、拟派项目部组织机构、企业信誉（诚信、获奖等）...... 2、暗标部分内容为：对本项目的施工组织计划、拟投入机械设备配置、项目实施计划（整体部署；工期、质量、安全生产、环境保护、文明施工保证体系措施等）...... | |
| 10.3暗标评审说明 | 资格预审初步和详细审查结束后，资格预审审查委员会按照法律法规和资审文件规定的资审办法对每一份申请文件进行客观、公平、独立的评审。 | |
| 10.4暗标内容澄清的说明 | 资格预审申请文件暗标部分内容澄清、说明或者补正需采用现有技术手段保证规范。 | |
| …… | …… | |

1. 总则

1.1 项目概况

1.1.1根据《中华人民共和国招标投标法》等有关法律、法规和规章的规定，本招标项目已具备招标条件，现进行公开招标，特邀请有兴趣承担本标段的申请人提出资格预审申请。

1.1.2 本招标项目招标人：见申请人须知前附表。

1.1.3 本标段招标代理机构：见申请人须知前附表。

1.1.4 本招标项目名称：见申请人须知前附表。

1.1.5 本标段建设地点：见申请人须知前附表。

1.2 资金来源和落实情况

1.2.1 本招标项目的资金来源：见申请人须知前附表。

1.2.2 本招标项目的出资比例：见申请人须知前附表。

1.2.3 本招标项目的资金落实情况：见申请人须知前附表。

1.3 招标范围、计划工期和质量要求

1.3.1 本次招标范围：见申请人须知前附表。

1.3.2 本标段的计划工期：见申请人须知前附表。

1.3.3 本标段的质量要求：见申请人须知前附表。

1.4 申请人资格要求

1.4.1申请人应具备承担本标段施工的资质条件、能力和信誉。

（1）资质条件：见申请人须知前附表；

（2）财务要求：见申请人须知前附表；

（3）业绩要求：见申请人须知前附表；

（4）信誉要求：见申请人须知前附表；

（5）项目经理资格：见申请人须知前附表；

（6）其他要求：见申请人须知前附表。

1.4.2申请人须知前附表规定接受联合体申请资格预审的，联合体申请人除应符合本章第1.4.1项和申请人须知前附表的要求外，还应遵守以下规定：

（1）联合体各方必须按资格预审文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利义务；

（2）由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

（3）通过资格预审的联合体，其各方组成结构或职责，以及财务能力、信誉情况等资格条件不得改变；

（4）联合体各方不得再以自己名义单独或加入其他联合体在同一标段中参加资格 预审。

1.4.3 申请人不得存在下列情形之一：

（1）为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2）为本标段前期准备提供设计或咨询服务的，但设计施工总承包的除外；

（3）为本标段的监理人；

（4）为本标段的代建人；

（5）为本标段提供招标代理服务的；

（6）与本标段的监理人或代建人或招标代理机构同为一个法定代表人的；

（7）与本标段的监理人或代建人或招标代理机构相互控股或参股的；

（8）与本标段的监理人或代建人或招标代理机构相互任职或工作的；

（9）被责令停业的；

（10）被暂停或取消投标资格的；

（11）财产被接管或冻结的；

（12）在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的。

1.5 语言文字

除专用术语外，来往文件均使用中文。必要时专用术语应附有中文注释。

1.6 费用承担

申请人准备和参加资格预审发生的费用自理。

2. 资格预审文件

2.1 资格预审文件的组成

2.1.1 本次资格预审文件包括资格预审公告、申请人须知、资格审查办法、资格预审申请文件格式、项目建设概况，以及根据本章第2.2款对资格预审文件的澄清和第2.3款对资格预审文件的修改。

2.1.2 当资格预审文件、资格预审文件的澄清或修改等在同一内容的表述上不一致时，以最后发出的书面文件为准。

2.2 资格预审文件的澄清

2.2.1 申请人应仔细阅读和检查资格预审文件的全部内容。如有疑问，应在申请人须知前附表规定的时间前以书面形式（包括信函、电报、传真等可以有形表现所载内容的形式，下同），要求招标人对资格预审文件进行澄清。

2.2.2 招标人应在申请人须知前附表规定的时间前，以书面形式将澄清内容发给所有购买资格预审文件的申请人，但不指明澄清问题的来源。

2.2.3 申请人收到澄清后，应在申请人须知前附表规定的时间内以书面形式通知招标人，确认已收到该澄清。

2.3 资格预审文件的修改

2.3.1 在申请人须知前附表规定的时间前，招标人可以书面形式通知申请人修改资格预审文件。在申请人须知前附表规定的时间后修改资格预审文件的，招标人应相应顺延申请截止时间。

2.3.2 申请人收到修改的内容后，应在申请人须知前附表规定的时间内以书面形式通知招标人，确认已收到该修改。

3. 资格预审申请文件的编制

3.1 资格预审申请文件的组成

3.1.1 资格预审申请文件应包括下列内容：

（1）资格预审申请函；

（2）法定代表人身份证明或附有法定代表人身份证明的授权委托书；

（3）联合体协议书；

（4）申请人基本情况表；

（5）近年财务状况表；

（6）近年完成的类似项目情况表；

（7）正在施工和新承接的项目情况表；

（8）近年发生的诉讼及仲裁情况；

（9）其他材料：见申请人须知前附表。

3.1.2申请人须知前附表规定不接受联合体资格预审申请的或申请人没有组成联合体的，资格预审申请文件不包括本章第3.1.1（3）目所指的联合体协议书。

3.2 资格预审申请文件的编制要求

3.2.1 资格预审申请文件应按第四章“资格预审申请文件格式”进行编写，如有必要，可以增加附页，并作为资格预审申请文件的组成部分。申请人须知前附表规定接受联合体资格预审申请的，本章第3.2.3项至第3.2.7项规定的表格和资料应包括联合体各方相关情况。

3.2.2 法定代表人授权委托书必须由法定代表人签署。

3.2.3 “申请人基本情况表”应附申请人营业执照副本及其年检合格的证明材料、资质证书副本和安全生产许可证等材料的复印件。

3.2.4 “近年财务状况表”应附经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件，具体年份要求见申请人须知前附表。

3.2.5 “近年完成的类似项目情况表”应附中标通知书和（或）合同协议书、工程接收证书（工程竣工验收证书）的复印件，具体年份要求见申请人须知前附表。每张表格只填写一个项目，并标明序号。

3.2.6 “正在施工和新承接的项目情况表”应附中标通知书和（或）合同协议书复印件。每张表格只填写一个项目，并标明序号。

3.2.7 “近年发生的诉讼及仲裁情况”应说明相关情况，并附法院或仲裁机构作出的判决、裁决等有关法律文书复印件，具体年份要求见申请人须知前附表。

3.3 资格预审申请文件的装订、签字

3.3.1（A）（1）申请人应按本章第3.1款和第3.2款的要求，编制完整的资格预审申请文件，用不褪色的材料书写或打印，并由申请人的法定代表人或其委托代理人签字或盖单位章。资格预审申请文件中的任何改动之处应加盖单位章或由申请人的法定代表人或其委托代理人签字确认。签字或盖章的具体要求见申请人须知前附表。

（2） 资格预审申请文件正本一份，副本份数见申请人须知前附表。正本和副本的封面上应清楚地标记“正本”或“副本”字样。当副本和正本不一致或电子版文件和纸质正本文件不一致时，以纸质正本文件为准。

（3）资格预审申请文件正本与副本应分别装订成册，并编制目录，需分册装订的，具体装订要求见申请人须知前附表。

3.3.1（B）资格预审申请文件全部采用电子文档，除申请人须知前附表另有规定外，资格预审申请文件所附证书证件均为原件扫描件，并采用单位和个人数字证书，按资格预审文件要求在相应位置加盖电子印章。由申请人的法定代表人签字或加盖电子印章的，应附法定代表人身份证明，由代理人签字或加盖电子印章的，应附由法定代表人签署的授权委托书。签字或盖章的具体要求见申请人须知前附表。

4. 资格预审申请文件的递交

4.1 资格预审申请文件的密封和标识

4.1.1 （A）资格预审申请文件应密封包装，并在封套的封口处加盖申请人单位章或由申请人的法定代表人或其授权的代理人签字。

4.1.1 （B）申请人应当按照资格预审文件和电子招标投标交易平台的要求加密资格预审申请文件，具体要求见申请人须知前附表。

4.1.2 在资格预审申请文件的封套上应清楚地标记“正本”或“副本”字样，封套还应写明的其他内容见申请人须知前附表。

4.1.3 未按本章第 4.1.1 项要求密封的申请文件，招标人将予以拒收。

4.2 资格预审申请文件的递交

4.2.1 申请截止时间：见申请人须知前附表。

4.2.2 （A）递交资格预审申请文件的地点：见申请人须知前附表。

4.2.2 （B）申请人通过下载资格预审文件的电子招标投标交易平台递交电子资格预审申请文件。

4.2.3 除申请人须知前附表另有规定的外，申请人所递交的资格预审申请文件不予退还。

4.2.4 （A）招标人收到申请文件后，向申请人出具签收凭证。

4.2.4 （B）申请人完成电子资格预审文件上传后，电子招标投标交易平台即时向申请人发出递交回执通知。递交时间以递交回执通知载明的传输完成时间为准。

4.2.5 （A）逾期送达的资格预审申请文件，招标人将予以拒收。

4.2.5 （B）逾期送达的资格预审申请文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

5．资格预审申请文件的审查

5.1 审查委员会

5.1.1资格预审申请文件由招标人组建的审查委员会负责审查。审查委员会参照《中华人民共和国招标投标法》第三十七条规定组建。

5.1.2 审查委员会人数：见申请人须知前附表。

5.2 资格审查

审查委员会根据申请人须知前附表规定的方法和第三章“资格审查办法”中规定的审查标准，对所有已受理的资格预审申请文件进行审查。没有规定的方法和标准不得作为审查依据。

6. 通知和确认

6.1 通知

招标人在申请人须知前附表规定的时间内以书面形式将资格预审结果通知申请人，并向通过资格预审的申请人发出投标邀请书。

6.2 解释

应申请人书面要求，招标人应对资格预审结果作出解释，但不保证申请人对解释内容满意。

6.3 确认

通过资格预审的申请人收到投标邀请书后，应在申请人须知前附表规定的时间内以书面形式明确表示是否参加投标。在申请人须知前附表规定时间内未表示是否参加投标或明确表示不参加投标的，不得再参加投标。因此造成潜在投标人数量不足3个的，招标人重新组织资格预审或不再组织资格预审而直接招标。

7. 申请人的资格改变

通过资格预审的申请人组织机构、财务能力、信誉情况等资格条件发生变化，使其不再实质上满足第三章“资格审查办法”规定标准的，其投标不被接受。

8. 纪律与监督

8.1 严禁贿赂

严禁申请人向招标人、审查委员会成员和与审查活动有关的其他工作人员行贿。在资格预审期间，不得邀请招标人、审查委员会成员以及与审查活动有关的其他工作人员到申请人单位参观考察，或出席申请人主办、赞助的任何活动。

8.2 不得干扰资格审查工作

申请人不得以任何方式干扰、影响资格预审的审查工作，否则将导致其不能通过资格预审。

8.3 保密

招标人、审查委员会成员，以及与审查活动有关的其他工作人员应对资格预审申请文件的审查、比较进行保密，不得在资格预审结果公布前透露资格预审结果，不得向他人透露可能影响公平竞争的有关情况。

8.4 投诉

申请人和其他利害关系人认为本次资格预审活动违反法律、法规和规章规定的，有权向有关行政监督部门投诉。

9. 是否采用电子招标投标

本招标项目是否采用电子招标投标方式，见申请人须知前附表。

10. 需要补充的其他内容

需要补充的其他内容：见投标人须知前附表。

# 第三章 资格审查办法（合格制）

资格审查办法前附表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **条款号** | | **审查因素** | **审查标准** |
| 2.1 | 初  步  审  查  标  准 | 申请人名称 | 与营业执照、资质证书、安全生产许可证一致 |
| 申请函签字盖章 | 有法定代表人或其委托代理人签字或加盖单位章 |
| 申请文件格式 | 符合第四章“资格预审申请文件格式”的要求 |
| 联合体申请人 | 提交联合体协议书，并明确联合体牵头人（如有） |
| …… | …… |
| 2.2 | 详细审查标准 | 营业执照 | 具备有效的营业执照 |
| 安全生产许可证 | 具备有效的安全生产许可证 |
| 资质等级 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 财务状况 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 类似项目业绩 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 信誉 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 项目经理资格 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 其他要求 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 联合体申请人 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.2项规定 |
| …… | …… |

1. 审查方法

本次资格预审采用合格制。凡符合本章第2.1款和第2.2款规定审查标准的申请人均通过资格预审。

2. 审查标准

2.1 初步审查标准

初步审查标准：见资格审查办法前附表。

2.2 详细审查标准

详细审查标准：见资格审查办法前附表。

3. 审查程序

3.1 初步审查

3.1.1 审查委员会依据本章第2.1款规定的标准，对资格预审申请文件进行初步审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.1.2 审查委员会可以要求申请人提交第二章“申请人须知”第3.2.3项至第3.2.7项规定的有关证明和证件的原件，以便核验。

3.2 详细审查

3.2.1 审查委员会依据本章第2.2款规定的标准，对通过初步审查的资格预审申请文件进行详细审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.2.2 通过资格预审的申请人除应满足本章第2.1款、第2.2款规定的审查标准外，还不得存在下列任何一种情形：

（1）不按审查委员会要求澄清或说明的；

（2）有第二章“申请人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形的；

（3）在资格预审过程中弄虚作假、行贿或有其他违法违规行为的。

3.3 资格预审申请文件的澄清

在审查过程中，审查委员会可以书面形式，要求申请人对所提交的资格预审申请文件中不明确的内容进行必要的澄清或说明。申请人的澄清或说明应采用书面形式，并不得改变资格预审申请文件的实质性内容。申请人的澄清和说明内容属于资格预审申请文件的组成部分。招标人和审查委员会不接受申请人主动提出的澄清或说明。

4. 审查结果

4.1 提交审查报告

审查委员会按照本章第3条规定的程序对资格预审申请文件完成审查后，确定通过资格预审的申请人名单，并向招标人提交书面审查报告。

4.2 重新进行资格预审或招标

通过资格预审申请人的数量不足3个的，招标人重新组织资格预审或不再组织资格预审而直接招标。

# 第三章 资格审查办法（有限数量制）

资格审查办法前附表

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **条款号** | | **条款名称** | **编列内容** |
| 1 | | 通过资格预审的人数 |  |
| 2 | | **审查因素** | **审查标准** |
| 2.1 | 初  步  审  查  标  准 | 申请人名称 | 与营业执照、资质证书、安全生产许可证一致 |
| 申请函签字盖章 | 有法定代表人或其委托代理人签字或加盖单位章 |
| 申请文件格式 | 符合第四章“资格预审申请文件格式”的要求 |
| 联合体申请人 | 提交联合体协议书，并明确联合体牵头人(如有) |
| 暗标编制要求 | 符合第二章“申请人须知”第7.1项规定 |
| …… | …… |
| 2.2 | 详细审查标准 | 营业执照 | 具备有效的营业执照 |
| 安全生产许可证 | 具备有效的安全生产许可证 |
| 资质等级 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 财务状况 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 类似项目业绩 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 信誉 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 项目经理资格 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 其他要求 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.1项规定 |
| 联合体申请人 | 符合第二章“申请人须知”第1.4.2项规定 |
| …… | …… |
| 2.3 | 评分标准 | **评分因素** | **评分标准** |
| 财务状况 | …… |
| 类似项目业绩 | …… |
| 信誉 | …… |
| 认证体系 | …… |
| 施工方案（暗标） |  |
| …… | …… |

1. 审查方法

本次资格预审采用有限数量制。审查委员会依据本章规定的审查标准和程序，对通过初步审查和详细审查的资格预审申请文件进行量化打分，按得分由高到低的顺序确定通过资格预审的申请人。通过资格预审的申请人不超过资格审查办法前附表规定的数量。

2. 审查标准

2.1 初步审查标准

初步审查标准：见资格审查办法前附表。

2.2 详细审查标准

详细审查标准：见资格审查办法前附表。

2.3 评分标准

评分标准：见资格审查办法前附表。

3. 审查程序

3.1 初步审查

3.1.1 审查委员会依据本章第2.1款规定的标准，对资格预审申请文件进行初步审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.1.2 审查委员会可以要求申请人提交第二章“申请人须知”第3.2.3项至第3.2.7项规定的有关证明和证件的原件，以便核验。

3.2 详细审查

3.2.1 审查委员会依据本章第2.2款规定的标准，对通过初步审查的资格预审申请文件进行详细审查。有一项因素不符合审查标准的，不能通过资格预审。

3.2.2 通过详细审查的申请人，除应满足本章第2.1款、第2.2款规定的审查标准外，还不得存在下列任何一种情形：

（1）不按审查委员会要求澄清或说明的；

（2）有第二章“申请人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形的；

（3）在资格预审过程中弄虚作假、行贿或有其他违法违规行为的。

3.3 资格预审申请文件的澄清

在审查过程中，审查委员会可以书面形式，要求申请人对所提交的资格预审申请文件中不明确的内容进行必要的澄清或说明。申请人的澄清或说明采用书面形式，并不得改变资格预审申请文件的实质性内容。申请人的澄清和说明内容属于资格预审申请文件的组成部分。招标人和审查委员会不接受申请人主动提出的澄清或说明。

3.4 评分

3.4.1通过详细审查的申请人不少于3个且没有超过本章第1条规定数量的，均通过资格预审，不再进行评分。

3.4.2通过详细审查的申请人数量超过本章第1条规定数量的，审查委员会依据本章第2.3款评分标准进行评分，按得分由高到低的顺序进行排序。

4. 审查结果

4.1 提交审查报告

审查委员会按照本章第3条规定的程序对资格预审申请文件完成审查后，确定通过资格预审的申请人名单，并向招标人提交书面审查报告。

4.2 重新进行资格预审或招标

通过详细审查申请人的数量不足3个的，招标人重新组织资格预审或不再组织资格预审而直接招标。
